CONDENAR en costas del proceso a la parte demandada GILBERTO 

CASTRO BENITEZ y a favor de la parte demandante, quienes recibirán en partes 

iguales. Tásense y liquídense por secretaria. Fíjense como agencias en derecho a ser 

incluidas en la liquidación respectiva, la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS 

($15.000.000).  

SÉPTIMO: CONDENAR en costas del proceso a la parte demandante, en partes 

iguales, y a favor de los demandados GMAC FINANCIERA, COTRAORIENTE S.A.S, 

y el llamado en garantía ALLIANZ SEGUROS S.A., quienes recibirán en partes iguales. 

Tásense y liquídense por secretaria.

[...]

responsabilidad del demandado GILBERTO CASTRO BENÍTEZ y la condena en su 

contra a pagar a la parte plural actora los perjuicios causados por daño emergente, 

lucro cesante y daños morales.  

Segundo. ACTUALIZAR las condenas fijadas en dicho fallo, así: (i) Un millón 

cuatrocientos noventa y tres mil setecientos setenta y dos pesos ($1.493.772) por daño 

emergente; veinticinco millones novecientos cincuenta y un mil doscientos once pesos 

($25.951.211) por lucro cesante pasado; setenta y siete millones ochocientos 

veintiocho mil ochocientos veinte pesos ($77.828.820) por lucro cesante futuro; treinta 

y un millones quinientos sesenta y nueve mil pesos ($31.569.000) por daño moral a 

favor de LUIS ALFREDO BAUTISTA CASTELLANOS. Y, (ii) tres millones ciento 

cincuenta y seis mil novecientos pesos ($3.156.100) por daño moral en beneficio de 

ROSELIA y ARTURO ALMEIDA ORTIZ, YISENIA y NAIROBY BAUTISTA ALMEIDA,

[...]

notificación de este auto a LUIS ALFREDO BAUTISTA CASTELLANOS, ORFELINA 

CASTELLANOS JAIMES, ROQUE JULIO BAUTISTA VERA, ROSELIA ALMEIDA 

ORTIZ, YISENIA BAUTISTA ALMEIDA, NAIROBY BAUTISTA ALMEYDA Y ARTURO 

ALMEIDA ORTIZ las siguientes sumas: 

1. A LUIS ALFREDO BAUTISTA CASTELLANOS. 

1.1. La suma de UN MILLON CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($1.493.772) por concepto de Daño 

Emergente. 

1.2. La suma de VEINTICINCO MILLONES NOVEICNEOTSCINCUENTA Y UN 

MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS ($25.951.211) por concepto de Lucro Cesante 

Pasado. 

1.3. La suma de SETENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIOCHO 

MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS ($77.828.820) por concepto de Lucro 

Cesante Futuro. 

1.4. La suma de TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE 

MIL PESOS ($31.569.000) por concepto de Daño Moral.  

2. A ORFELINA CASTELLANOS JAIMES, ROQUE JULIO BAUTISTA VERA, ROSELIA 

ALMEIDA ORTIZ, YISENIA BAUTISTA ALMEIDA, NAIROBY BAUTISTA ALMEYDA Y 

ARTURO ALMEIDA ORTIZ 

2.1. La suma de TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL CIEN 

PESOS ($3.156.100) a cada uno, por concepto de Perjuicios Morales.  

TERCERO. Por las costas procesales cuya condena se impuso en esta instancia a 

favor de los actores y a cargo de la parte demandada, para lo cual una vez se liquiden 

por secretaria se indicará el valor a pagar por este concepto.